
1 

 

Obec Kuchařovice 

Zastupitelstvo obce Kuchařovice 

 

 

Výpis z průběhu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kuchařovice 

konaného dne 17.10.2022 v 18:00 hodin 

 

 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání zastupitelstva obce (dále ZO) Kuchařovice bylo zahájeno v 18.00 hodin  

dosavadní starostkou obce paní Marcelou Mašejovou (dále předsedající). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se  

v souladu s § 91 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na 

neplatnost voleb nebo hlasování. Informace podle § 93 odst.1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Kuchařovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 7.10.2022 do 17.10.2022. Současně byla zveřejněna na 

elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva      

(příloha 1) konstatovala, že přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15  

členů zastupitelstva), takže ZO je usnášeníschopné (§92 odst.3 Zákona o obcích). 

 

2. Složeni slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst.2 Zákona o obcích vyzval přítomné členy ZO ke 

složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy ZO, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 

55 Zákona č.491/2001 Sb.,o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, v platném znění). 

      Složení slibu (stanovený v § 69 odst.2 Zákona o obcích (příloha  č.2) zastupitelé   

      stvrdili slovem „ slibuji“ a svým podpisem. 

      Při slibu bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem  

      zastupitelstva obce podle § 53 zákona č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev   

      obcí a o změně některých zákonů v platném znění.   

       Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu p. Ivetu Veselou a pana Mgr.Tomáše Mlejnka, 

zapisovatelkou paní Martinu Vodákovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy.  

 

          Návrh usnesení č.1 

          Zastupitelstvo obce Kuchařovice schvaluje ověřovatele zápisu p.Ivetu Veselou a  

          Mgr.Tomáše Mlejnka, zapisovatelkou p.Martinu Vodákovou 

 

         Hlasování pro 15  proti 0  zdržel se 0 

 

 

4. Schváleni programu zasedání 



2 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Pan Ing.Aleš Mlejnek navrhl vypustit bod 6f. ZO s návrhem souhlasí. 

 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Kuchařovice schvaluje program ustavujícího zasedání 

s vypustěním bodu 6f. 

            Hlasování:  pro  15  proti 0  zdržel se 0 
                 

5. Volba starosty, místostarosty a členů rady obce 

a) Počet místostarostů. 

Předsedající navrhuje jednoho místostarostu  

 

Návrh usnesení č. 3a: 

Zastupitelstvo obce Kuchařovice schvaluje jednoho místostarostu 

            Hlasování: pro 15  proti 0   zdržel se 0  
 

b) Určení funkcí pro které budou členové ZO uvolnění. 

Předsedající navrhuje, aby členové zastupitelstva obce byli uvolněni pouze 

pro výkon funkce starosty obce. 

 

           Návrh usnesení č.3b: 

   Zastupitelstvo obce Kuchařovice schvaluje, že pro výkon funkce starosty obce         

bude člen ZO uvolněn tj. placený na plný pracovní úvazek 

Hlasování: pro 15  proti 0  zdržel se 0 

 

c) Určení způsobu volby orgánů Zastupitelstva obce 

Předsedající navrhl veřejné hlasování ve všech případech 

 

 Návrh usnesení č.3c: 

            Zastupitelstvo obce Kuchařovice schvaluje veřejný způsob hlasování ve všech  

            případech 

            Hlasování: pro 9  proti 6   zdržel se 0 

 

d) Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty. Předsedající vyzval 

členy  ZO k podání návrhů na funkci starosty : 

1 návrh – p.Aleš Kubek 

2 návrh – p.Marcela Mašejová 

 

Návrh usnesení č.3d: 

Zastupitelstvo obce Kuchařovice volí do funkce starosty obce Kuchařovice pana 

Aleše Kubka 

            Hlasování: pro 9  proti 4   zdržel se 2 

  

         

 

            Nově zvolený starosta se ujal řízení schůze ZO -dále jen předsedající 

 

 

 



3 

 

e) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty. 

Předsedající vyzvala členy ZO k podání návrhů na funkci místarosty: 

1.kolo 

1 návrh – p.Bc.Marek Plaček 

2 návrh – p.Ing.Aleš Mlejnek 

 

                 Hlasování  pro 1 návrh 

               pro 7  proti 6  zdržel se 2 

      Hlasování pro 2 návrh 

   pro 6  proti 8  zdržel se 1 

 

                Po prvním kole nebyl nikdo zvolen, předsedající přerušil jednání na 10 minut 

                Po přestávce bude následovat 2.kolo. 

 

                    2.kolo 

                                               1 návrh  - p.Bc. Marek Plaček       

                                               2 návrh  - p.Ing. Aleš Mlejnek 

 

            Hlasování pro 1 návrh 

   pro 4  proti 9  zdržel se 2 

            Hlasování pro 2 návrh 

                                   pro 10  proti 5  zdržel se 0                          

         

Návrh usnesení č.3e 

Zastupitelstvo obce Kuchařovice zvolilo do funkce místostarosty pana Ing. Aleše 

Mlejnka.  

 

f) Navrhování kandidátů na zbývající 3 členy rady obce a jejich volba. 

Předsedající vyzval členy ZO k podání návrhů na členy rady obce. 

                                     1 návrh – p.Jaroslav Skokan 

                                     2 návrh – p.Martin Fousek 

                                     3 návrh – p.Simona Groisová 

 

               Hlasování pro 1 návrh 

                                pro 13  proti 0  zdržel se 2 

              Hlasování pro 2 návrh 

                               pro 14  proti 0  zdržel se 1 

              Hlasování pro 3 návrh 

                               pro 14  proti 0  zdržel se 1 

             

 

Návrh usnesení č.3f 

Zastupitelstvo obce Kuchařovice zvolilo do funkce člena rady obce p.Jaroslava 

Skokana,p.Martina Fouska a p.Simonu Groisovou.  

 

 

6. Volba finančního a kontrolního výboru   

Počet členů musí být lichý, předseda musí být člen ZO, ostatní členové mohou být i 

jiné osoby. 

 



4 

 

a) Předsedající navrhl, aby počet členů byl 3(předseda+2 členi).  

         Návrh usnesení č.4a 

         Zastupitelstvo obce Kuchařovice schvaluje počet členů výborů 3 (1+2) 

         Hlasování: pro 15  proti 0  zdržel se 0 

 

b) Volba předsedy finančního výboru 

1 návrh – Mgr.Petr Janda 

        

        Hlasování :          pro 14 proti 0  zdržel se 1  

 

         Návrh usnesení č.4b 

         Zastupitelstvo obce Kuchařovice zvolilo předsedu finančního výboru pana 

         Mgr.Petra Jandu MBA 

 

c) Volba členů finančního výboru 

1 návrh – p.Miroslav Strejc 

2 návrh – p.Jana Ferkovičová 

3 návrh – p.Ing.Petr Veselý 

            

          Hlasování pro 1 návrh 

                           pro 9  proti 1   zdržel se 5 

           Hlasování pro 2 návrh 

      pro 4  proti 0   zdržel se 11 

           Hlasování pro 3 návrh 

      pro 13  proti 0   zdržel se 2 

               

           Návrh usnesení č.4c  

           Zastupitelstvo obce Kuchařovice zvolilo členy finančního výboru pana Miroslava    

           Strejce a  pana Ing.Petra Veselého  

 

d) Volba předsedy kontrolního výboru 

1 návrh – p.Marcela Mašejová 

 

           Hlasování pro 1 návrh 

      pro 14  proti 0   zdržel se 1 

Návrh usnesení č.4d 

Zastupitelstvo obce Kuchařovice zvolilo předsedou kontrolního výboru paní 

Marcelu Mašejovou 

 

e) Volba členů kontrolního výboru 

1 návrh – p.Ing.Václav Bajko 

2 návrh – p.Iveta Veselá 

3 návrh – p.Martina Šťovíčková 

4 návrh – p.Pavel Florian 

           

           Hlasování pro 1 návrh 

                           pro 11  proti 1   zdržel se 3 

           Hlasování pro 2 návrh 

     pro 5  proti 2   zdržel se 8 

           Hlasování pro 3 návrh 



5 

 

  pro 8   proti 0   zdržel se 7 

           Hlasování pro 4 návrh - nebylo  

 

           Návrh usnesení č.4e 

           Zastupitelstvo obce Kuchařovice zvolilo členy kontrolního výboru pana   

           Ing.Václava Bajka a paní Martinu Šťovíčkovou 

 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva: 
 

a) Předsedající navrhuje, aby neuvolněným členům zastupitelstva a členům 
výborů a komisí byla v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízením vlády 
318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném 
znění, poskytována měsíční odměna ve výši: 
Místostarosta -6500,- 

Hlasování pro 13   proti 0   zdržel se 2 
Návrh usnesení č.5a 
ZO schvaluje odměnu pro místostarostu ve výši 6500,-Kč 

 
Členové rady – 1000,- 

Hlasování pro 14   proti 0   zdržel se 1 
Návrh usnesení č.5b 
ZO schvaluje odměnu členům rady obce ve výši 1000,-Kč 

 
Předseda výboru nebo komise – 500,- 

Hlasování pro 14   proti 0   zdržel se 1 
Návrh usnesení č.5c 
ZO schvaluje odměnu pro předsedy výborů nebo komisí ve výši 500,-Kč 

 
Členové výborů a komisí – 300,- 

Hlasování pro 15   proti 0   zdržel se 0 
Návrh usnesení č.5d 
ZO schvaluje odměnu pro členy výborů a komisí ve výši 300,-Kč 

 
Ostatní členové ZO bez funkcí – 300,- 

Hlasování pro 15   proti 0   zdržel se 0 
Návrh usnesení č.5e 
ZO schvaluje odměnu pro ostatní členy ZO bez funkcí ve výši 300,-Kč 

 
b) Zastupitelstvo obce Kuchařovice v souladu s § 72 odst.4 a § 84 odst.2 písm.n) 

zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných 

členů zastupitelstva a členů výborů a komisí takto: viz příloha  

 

Poskytnutí odměn. Předsedající navrhl  poskytnout odměny od 1.11.2022 

Hlasování pro 15   proti 0   zdržel se 0 

Návrh usnesení č.5f 

Zastupitelstvo obce Kuchařovice v souladu s § 72 odst.4 a § 84 odst.2 písm.n) zákona o 

obcích stanoví, že odměny za výkon funkce se budou poskytovat od 1.11.2022 



6 

 

c) Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst.3 zákona o 

obcích určilo, že v případě souběhu více funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva obce nebudou poskytovány odměny v souhrnné výši (lze 

poskytnout měsíční odměnu za tři různé funkce) 

Hlasování pro 15   proti 0   zdržel se 0 

Návrh usnesení č.5g 

Zastupitelstvo obce Kuchařovice v souladu s § 74 odst.3 písm.b) zákona o obcích stanoví, 

že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva 

obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží  

nejvyšší odměna 

 

 

 

 

8. Diskuse  

V diskusi se nikdo nepřihlásil 

 

 

9. Závěr  

      Stanovený  program ustavujícího zasedání byl vyčerpaný, předsedající ukončil jednání ZO 

      v 19.05 hod 

 

 

Zapisovatel: Martina Vodáková 

 

Ověřovatele zápisu:p. Iveta Veselá a p.Mgr.Tomáš Mlejnek 

 

 

Zapsáno dne 18.10.2022 

 

Ověřovatelé:      ………………………….                                    ……………………………. 

                                                                                                          

 

 

 

 

…………………………………                                          ……………………………….. 

         Ing.Aleš Mlejnek                                                                   Aleš Kubek 

          místostarosta                                                                         starosta obce 


